

Maria Omberg
Område Patientsäkerhet
Tfn: 063-15 43 03
E-post: maria.omberg@regionjh.se

2016-09-28

Dnr RS/1172/2016

Socialdepartementet
s.registrator@regeringskansliet.se samt
s.fs.@regeringskansliet.se

Svar på remiss: Riskgruppsvaccinationer som särskilda vaccinationsprogram, dnr S2013/00240/FS

Region Jämtland Härjedalen har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerad remiss.

Region Jämtland Härjedalen ser positivt på förslaget att vaccinationer mot influensa, pneumokocker, tuberkulos och hepatit B inkluderas i ett särskilt vaccinationsprogram till definierade riskgrupper. I beslutsunderlaget lyfts flera fördelar fram. En viktig aspekt är att förslaget främjar en jämlik vård över hela landet eftersom erbjudandet om vaccination idag varierar både avseende vilket vaccin som erbjuds och eventuell kostnad för individen. Ett sådant program skulle sannolikt leda till en högre vaccinationstäckning och förbättra möjligheter till uppföljning av vaccinationens effekter.

Region Jämtland Härjedalen vill ur ett nationellt jämlikhetsperspektiv betona vikten av att skyndsamt besluta att hepatit B vaccination inkluderas i det allmänna vaccinationsprogrammet för barn. Ytterligare tidsspillan innan beslut kan tas i detta väl utredda förslag leder till att de regionala ojämlikheterna i allmänna vaccinationsprogram ökar till men för individer i dessa regioner/landsting och i strid med portalparagrafen (§ 2) i hälso- och sjukvårdslagen.

Region Jämtland Härjedalen stöder förslaget att tuberkulosvaccination införs som ett nationellt särskilt vaccinationsprogram omfattande barn under 18 år med familjeursprung i länder med ökad förekomst av tuberkulos. Som beslutsunderlaget tydliggör skiljer tuberkulintestning och BCG-vaccination tekniskt från annan provtagning och vaccination.

Arbetsmomenten kräver särskilt kunnande och regelbundet utförande för att hålla god kvalitet. Förutsättningarna för detta varierar i landet. Region Jämtland Härjedalen ser att det har stor betydelse att organisation av testning och vaccination sker utifrån regionala och lokala förhållanden.

REGIONSTYRELSEN

Ann-Marie Johansson
Regionstyrelsens ordförande

Björn Eriksson
Regiondirektör